
BROCHURE TARIFAIRE
Tarifs applicable au: 01/04/2024

             Comment calculer le tarif de votre visa ?

Cas de figure Detail du tarif Total

Service obligatoire Description Tarif

Frais de traitement de votre demande par VF Services (UK) Limited 10,53 € 

Description Tarif

Service sms-email 2 €

Service photo 10 €

10 €

Service Photocopie 0,30 €

C Taxe ICWF Description Tarif
3 €

Type de visa Description Tarif

Visa touriste (T) Validité jusqu'à 1 an entrée simple ou multiple 92 €
Validité à partir de 2 ans jusqu'à 5 ans entrée simple ou multiple 183 €

De nombreux paramètres influent sur le tarif final de votre visa (nationalité, origine, type de visa, services). Nous vous 
invitons à consulter l'ensemble des tableaux ci-dessous pour calculer le tarif final de votre visa. Vous pouvez vous aider 

des exemples ci-dessous. Sauf mention contraire, les frais sont cumulatifs d'un tableau à l'autre.
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Passeport français 
demandant un visa 

touriste de 6 mois avec 
un service expédition. 

Tableau A - Frais de service = 10,53 €
Tableau B - Choix du service sms-email et service expédition = 2 € + 30 €

Tableau C - Taxe ICWF = 3 €
Tableau D Visa touriste de 6 mois = 92 €

+ 137.53 €

A
Frais de service 

(obligatoire)

    
    
 
B

Services 
optionnels

Service Expédition

Destination : France (continent), France (Corse), Monaco
Mise à disposition d'une enveloppe (service courrier sécurisé) pour le renvoi de votre 

passeport. Une enveloppe doit être réglée pour chaque passeport.
30 € 

Destination : France (outre-mer)
Mise à disposition d'une enveloppe (service courrier sécurisé) pour le renvoi de votre 

passeport. Une enveloppe doit être réglée pour chaque passeport.
N.A. 

Destination: rest of the world
L’Ambassade de l’Inde ne nous autorise pas à renvoyer votre passeport à l’étranger. 
Veuillez noter qu’il est obligatoire d’être physiquement présent en France lors de sa 

demande de visa.

N.A. 

Vous recevez un SMS et un email à chaque étape de votre demande de visa. Vous 
êtes notifiés lorsque la procédure est terminée. 

Des photomatons équipés aux normes photographiques éxigés par les services 
consulaires sont disponibles dans chacun de nos Centres (4 photos).

Assistance Formulaire 
E-Visa

Notre équipe vous aidera à remplir votre demande de visa électronique en ligne dans 
l’un de nos centres.

Des photocopies de vos documents vous seront demandées selon votre demande de 
visa (une photocopieuse est disponible dans chacun de nos Centres).

Taxe ICWF 
(obligatoire)

Taxe perçue par le Gouvernement Indien sur chaque demande de visa pour financer 
le Fond de Soutien pour la Communauté Indienne (Indian Community Welfare Fund 

– ICWF).

D



Visa d'affaires (B) Tarifs à titre de réciprocité (Tableau E) -
Validité jusqu'à 6 mois entrée simple ou multiple 74 €

Validité à partir de 6 mois jusqu'à 1 an entrée simple ou multiple 110 €
Validité à partir de 2 ans jusqu'à 5 ans entrée simple ou multiple 183 €

Validité jusqu'à 6 mois entrée simple ou multiple 74 €
Validité à partir de 6 mois jusqu'à 1 an entrée simple ou multiple 110 €

Visa étudiant (S) Validité à partir de 3 mois jusqu'à 5 ans entrée multiple 74 €
Visa de travail (E) Tarifs à titre de réciprocité (Tableau G) -
Visa transit (TR) Validité jusqu'à 15 jours - entrée simple ou double 19 €

Visa journaliste (J) Validité jusqu'à 6 mois entrée simple (ou double avec l'accord de HOM). 74 €
Validité jusqu'à 6 mois entrée simple ou multiple 74 €

Visa missionaire (M)
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 74 €

Supérieure a 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 110 €
Supérieure a 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 183 €

Visa d'escalade (MX)
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 74 €

Supérieure a 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées.
110 €

Visa de tournage (F) Validité jusqu'a 1 an - simple ou multiples entrées (la validite maximale est de 1 an) 110 €

Permis zone protégée: SIKKIM 32 €

FRAIS CONSULAIRES POUR LES VISAS D'AFFAIRES

Pays

FRANCE 152 € 229 €
Australie 198 € 270 €

République Tchèque 175 € 247 €
Équateur 219 € 293 €

Iran 252 € 324 €
Irlande 183 € 257 €

Nouvelle-Zélande 120 € 229 €
Philippines 202 € 274 €

Pologne 133 € 229 €
Arabie Saoudite 198 € 270 €

Thaïlande 183 € 257 €
Emirats Arabes Unis 379 € 453 €

USA 167 € 167 €

AUTRE (Sauf mention sous-catégorie spéciale) 110 € 229 €

FRAIS CONSULAIRES POUR LES VISAS DE TRAVAIL SELON LES ACCORDS BI-LATERAUX 
Pays Description Tarif

Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 124 €
Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

Australie
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 165 €

Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 202 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

D Visa d'entrée (X)

Visa médical (MED-1 & 
MED-2)

Visa Conférence / 
Séminaire (C)

   
E

Visa d'affaires, validité jusqu'à 1 an entrée simple ou multiple (wef 01.04.2024) Validité 2 à 5 
ans

FRANCE



Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 137 €
Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 115 €
Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 215 €
Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 252 €

F Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 324 €
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 147 €

Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

Israël
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 913 €

Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 949 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 1.023 €

Nouvelle-Zélande
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 133 €

Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 147 €
Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

Emirats Arabes Unis
Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 343 €

Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 379 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 453 €

Validité jusqu'a à 6 mois, simple ou multiples entrées 110 €
Supérieure à 6 mois et jusqu'a 1 an, simple ou multiples entrées. 183 €
Supérieure à 1 an et jusqu'a 5 ans, simple ou multiples entrées. 274 €

LES CATEGORIES SPECIALES DES FRAIS DE VISA SELON LES NATIONALITES DES PASSEPORTS
Pays Description Tarif

Argentine Visa touriste, affaires, transit Gratis
Pour toute autre catégorie de visa les frais normaux s'appliquent

Japon Visa transit 1
Toute autre catégorie de visa de toute durée 7 €

Mozambique

Visa touriste simple entrée 74 €
Visa touriste multiples entrées 202 €

Visa d'affaires ou de travail -
Toute autre catégorie de visa sauf transit et étudiant jusqu'à 6 mois 202 €
Toute autre catégorie de visa sauf transit et étudiant jusqu'à 1 an 274 €
Toute autre catégorie de visa sauf transit et étudiant jusqu'à 5 ans 274 €

Nigeria Toute catégorie de visa de toute durée 641 €
Pakistan Toute catégorie de visa 2

Russie

Toute catégorie de visa simple entrée 38 €
Toute catégorie de visa double entrée 83 €

G Toute catégorie de visa multiple entrée 110 €
Transfert de visa valide 38 €

Seychelles Toute catégorie de visa sauf visa de travail Gratis

Singapour Visa touriste multiple entrée jusqu'à 6 mois 23 €
Pour toute autre catégorie de visa les frais normaux s'appliquent

Visa transit, 15 jours, simple ou double entrée 10 €
Visa touriste 30 jours double entrée ou 90 jours multiple entrée 15 €

Visa touriste 90 jours double entrée ou 6 mois double/multiple entry 23 €

Canada

Danemark

Iran

Irelande

Thaïlande

Autre Pays
(Sauf mention sous-
catégorie spéciale)

Sri Lanka



G

Visa d'entrée jusqu'à 1 an multiple entrée 23 €
Visa d'affaires 30 jours multiple entrée 23 €
Visa d'affaires 90 jours simple entrée 26 €

Visa d'affaires 90 jours multiple entrée 38 €
Visa d'affaires 6 mois multiple entrée ou 1 an multiple entrée 74 €

Visa d'affaires 5 ans multiple entrée 110 €
Visa d'affaires 1 an multiple entrée 144 €
Visa étudiant 1 an multiple entrée 40 €

Visa étudiant plus que 1 an 75 €
Visa étudiant (pour les institutions non couvertes par un accord bilatéral) 75 €

Visa touriste jusqu'à 1 un simple ou multiple entrée 148 €
Visa touriste 1 an à 5 ans multiple entrée 443 €

Visa d'affaires jusqu'à 1 un simple ou multiple entrée 222 €
Visa d'affaires accordé le jour du dépôt (sans frais de Visa) 197 €

Visa d'affaires 1 an à 5 ans multiple entrée 148 €
Visa d'entrée jusqu'à 1 un simple ou multiple entrée 443 €

Visa d'entrée 1 an à 5 ans multiple entrée 210 €
Visa étudiant jusqu'à 5 ans multiple entrée 119 €

Visa de travail jusqu'à 6 mois 421 €
Visa de travail jusqu'à 1 an 457 €

Visa de travail plus que 1 an 546 €
Transfert de visa valide 154 €

Visa transit 81 €
Visa transit, 15 jours, simple ou double entrée 78 €

Visa touriste jusqu'à 1 un simple, double ou multiple entrée 92 €
Visa étudiant moins que 5 ans multiple entrée 78 €

Visa d'affaires jusqu'à 1 un simple, double ou multiple entrée 120 €
Visa d'affaires 1 an à 5 ans simple, double ou multiple entrée 229 €

Visa de travail jusqu'à 6 mois 110 €
Visa de travail jusqu'à 1 an 183 €

Visa de travail 1 an à 5 ans simple, double ou multiple entrée 274 €
Toute autre catégorie de visa jusqu'à 6 mois 78 €
Toute autre catégorie de visa jusqu'à 1 an 120 €

Toute autre catégorie de visa jusqu'à 5 ans simple, double ou multiple entrée 183 €

Uruguay Visa touriste -
Pour toute autre catégorie de visa les frais normaux s'appliquent

Visa touriste jusqu'à 10 ans 167 €
Visa d'affaires jusqu'à 10 ans 167 €

LISTE DES PAYS LES MOINS DEVELOPPES (LDCs)

Afghanistan Equatorial Guinea Mali
Angola Eritrea Mauritania

Bangladesh Ethiopia Mozambique
Benin Gambia Myanmar

Bhutan Sao Tome and Principe Nepal

Sri Lanka

Royaume Uni

Ukraine

USA Pour toute autre catégorie de visa (à l’exception du visa touristique et d’affaires) des frais de 
demande de visa de 19 EUR seraient facturés en plus des frais prescrits

* Les frais de Visa pour les ressortissants des pays les moins développés ci- dessous
pour le Visa d'affaires et le Visa de travail sont nuls (0€).



Burkina Faso Guinea Bissau Niger
Burundi Central African Republic Rwanda

Cambodia Kiribati Guinea
Haiti Lao People's Democratic Republic Senegal
Chad Lesotho Sierra Leone

Comoros Democratic Republic of the Congo Solomon Islands
Liberia Madagascar Somalia
Sudan Timor-Leste Togo
Tuvalu Uganda Vanuatu
Zambia United Republic of Tanzania Yemen
Djibouti Malawi South Sudan

Afghanistan Bangladesh

Jamaica
Maldives Mauritius
Mongolia South Africa

*  Les frais de Visa pour les ressortissants des pays les moins développés ci- dessous
pour tous les types de visa sont nuls (0€). 

Democratics Peoples 
Republic of Korea 

(South Korea)

* Les frais de Visa pour les Tibétains titulaires d'un Certificat d'identité Indien sont
nuls (0 €).


